



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

*“Dispõe sobre Homologação de Certame  
Licitação e dá outras providências”*

O Exmº Sr. , **JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS** Prefeito Municipal de Melgaço/PA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67 da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e,

**CONSIDERANDO** o termo de adjudicação emitido pelo senhor pregoeiro;

**CONSIDERANDO** o parecer jurídico conclusivo acerca da legitimidade desde certame

### **R E S O L V E:**

Art. 1º) - HOMOLOGAR a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº PP- 019/2019-SELIC-PMM, fundamentado no art. 1º, § único, da lei no 10.520/2002 cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.**

Art. 2º - HOMOLOGAR a decisão do pregoeiro que ADJUDICOU o objeto do certame em favor de:

§ 1º - **A D S DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI** - CNPJ 17.737.841/0001-89, valor de R\$ 374.643,50 (trezentos e setenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos ), cuja proposta final foi classificada como de menor preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam dos autos do Processo.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V.UNIT	V.TOTAL
1	CABO PP 2 X 1,5MM	200	Metro	R\$ 2,35	R\$ 470,00
2	CABO PP 2 X 2,5MM	200	Metro	R\$ 2,45	R\$ 490,00
3	CABO PP 2 X 4MM	200	Metro	R\$ 2,35	R\$ 470,00
4	CAPACITOR DE FASE 15µF	40	Unidade	R\$ 11,30	R\$ 452,00
5	CAPACITOR DE FASE 2µF	40	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 420,00
6	CAPACITOR DE FASE 20µF	40	Unidade	R\$ 14,20	R\$ 568,00
7	CAPACITOR DE FASE 25µF	40	Unidade	R\$ 15,10	R\$ 604,00
8	CAPACITOR DE FASE 3µF	40	Unidade	R\$ 14,10	R\$ 564,00
9	CAPACITOR DE FASE 30µF	40	Unidade	R\$ 23,55	R\$ 942,00
10	CAPACITOR DE FASE 40µF	40	Unidade	R\$ 24,80	R\$ 992,00
11	CAPACITOR DE FASE 5µF	40	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 348,00
12	CAPACITOR DE FASE 50µF	40	Unidade	R\$ 24,35	R\$ 974,00
13	CAPACITOR DE FASE 60µF	40	Unidade	R\$ 18,45	R\$ 738,00
14	CAPILAR P/ FREEZER E BEBEDOUROS	60	Unidade	R\$ 21,70	R\$ 1.302,00
15	COMPRESSOR 1/3 X 110V - P/FREEZER E BEBEDOUROS	20	Unidade	R\$ 424,00	R\$ 8.480,00
16	COMPRESSOR 1/3 X 220V - P/FREEZER E BEBEDOUROS	20	Unidade	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00
17	COMPRESSOR 1/4 X 110V GÁS R134	20	Unidade	R\$ 534,00	R\$ 10.680,00
18	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTU'S	20	Unidade	R\$ 482,00	R\$ 9.640,00
19	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTU'S	20	Unidade	R\$ 535,00	R\$ 10.700,00
20	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 36.000 BTU'S	20	Unidade	R\$ 1.587,00	R\$ 31.740,00
21	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 7.000 BTU'S	20	Unidade	R\$ 402,00	R\$ 8.040,00
22	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTU'S	20	Unidade	R\$ 427,50	R\$ 8.550,00
23	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL P/ CENTRAL DE AR	20	Unidade	R\$ 29,40	R\$ 588,00
24	FILTRO P/ BEBEDOUROS E FREEZER	30	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
25	FITA PVC BLECKOUT (BRANCA)	200	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00



26	GÁS REFRIGERANTE R 134	10	Unidade	R\$ 469,95	R\$ 4.699,50
27	GÁS REFRIGERANTE R 22	20	Unidade	R\$ 801,00	R\$ 16.020,00
28	GÁS REFRIGERANTE R 410	20	Unidade	R\$ 807,00	R\$ 16.140,00
29	HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 12.000 BTU'S	30	Unidade	R\$ 155,90	R\$ 4.677,00
30	HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 18.000 BTU'S	30	Unidade	R\$ 171,20	R\$ 5.136,00
31	HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 36.000 BTU'S	30	Unidade	R\$ 182,00	R\$ 5.460,00
32	HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 7.000 BTU'S	30	Unidade	R\$ 104,70	R\$ 3.141,00
33	HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 9.000 BTU'S	30	Unidade	R\$ 178,50	R\$ 5.355,00
34	PLACA DE COMANDO SPLIT DE 9.000 a 12.000 BTU'S	90	Unidade	R\$ 285,00	R\$ 25.650,00
35	PLACA DE COMANDO SPLIT DE 18.000 a 24.000 BTU'S	40	Unidade	R\$ 456,00	R\$ 18.240,00
36	PLACA DE COMANDO SPLIT 36.000 BTU'S	30	Unidade	R\$ 536,00	R\$ 16.080,00
37	PORCA FLANGE 1/2	100	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
38	PORCA FLANGE 1/4	100	Unidade	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
39	PORCA FLANGE 5/8	100	Unidade	R\$ 34,10	R\$ 3.410,00
40	PROTETOR TÉRMICO SPLIT 12.000 BTU'S	100	Unidade	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00
41	PROTETOR TÉRMICO SPLIT 18.000 BTU'S	100	Unidade	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
42	PROTETOR TÉRMICO SPLIT 7.000 BTU'S	100	Unidade	R\$ 39,10	R\$ 3.910,00
43	PROTETOR TÉRMICO SPLIT 9.000 BTU'S	100	Unidade	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
44	RELÉ PARA FREEZER E BEBEDOUROS	120	Unidade	R\$ 25,40	R\$ 3.048,00
45	SENSOR TIPO TEMPERATURA AMBIENTE P/ CENTRAL DE AR	100	Unidade	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
46	SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO MATERIAL FERRO GALVANIZADO	120	Par	R\$ 45,10	R\$ 5.412,00
47	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO	50	Unidade	R\$ 47,75	R\$ 2.387,50
48	TERMOSTATO P/ FREEZER	50	Unidade	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
49	TERMOSTATO P/ GELADEIRA	50	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
50	TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 1/2	50	Unidade	R\$ 207,20	R\$ 10.360,00
51	TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 1/4	50	Unidade	R\$ 109,10	R\$ 5.455,00
52	TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 3/8	50	Unidade	R\$ 165,50	R\$ 8.275,00
53	TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 5/8	50	Unidade	R\$ 261,70	R\$ 13.085,00
54	TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 7/8	50	Unidade	R\$ 509,90	R\$ 25.495,00
55	TUBO ESPONJOSO 1/2	100	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 950,00
56	TUBO ESPONJOSO 1/4	100	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 450,00
57	TUBO ESPONJOSO 3/8	100	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 600,00
58	TUBO ESPONJOSO 5/8	100	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 950,00
59	TUBO ESPONJOSO 7/8	100	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 850,00
60	TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 12.000 BTU'S	15	Unidade	R\$ 197,50	R\$ 2.962,50
61	TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 18.000 BTU'S	15	Unidade	R\$ 225,20	R\$ 3.378,00
62	TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 36.000 BTU'S	15	Unidade	R\$ 298,70	R\$ 4.480,50
63	TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 7.000 BTU'S	15	Unidade	R\$ 258,30	R\$ 3.874,50
64	TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 9.000 BTU'S	15	Unidade	R\$ 174,20	R\$ 2.613,00
65	VALVULA SERVIÇO 1/4 P/ SPLIT	60	Unidade	R\$ 23,70	R\$ 1.422,00
66	VALVULA SERVIÇO 3/8 P/ SPLIT	60	Unidade	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
67	VALVULA SERVIÇO 5/8 P/ SPLIT	60	Unidade	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
68	VALVULA SERVIÇO 7/8 P/ SPLIT	60	Unidade	R\$ 71,00	R\$ 4.260,00
69	PORCA FLANGE 3/8	100	Unidade	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
70	SOLDA FOSCOPE	300	Unidade	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
<b>Valor Global</b>					<b>R\$ 374.643,50</b>



Art. 3º - Determinar à **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO** as providências cabíveis para o cumprimento deste termo e ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento.

Art. 4º - Pelo presente fica intimado o participante da licitação supramencionada da decisão estabelecida neste documento.

Art. 5º - Este Termo de *Homologação de Certame Licitatório* entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**REGISTRE-SE.**

**PUBLIQUE-SE.**

**CUMPRA-SE.**

Gabinete do Prefeito Municipal de Melgaço, aos 27 de agosto de 2019.



---

**JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS**  
*Prefeito Municipal De Melgaço*

Registrado e publicado na data supra nos termos do *Caput* do art. 89 da Lei Orgânica Municipal.



---

**FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS**  
*Secretário Municipal de Administração*

